
 

 

СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 27  

ІМЕНІ ДМИТРА ІВАХА м. ХМЕЛЬНИЦЬКОГО 

НАКАЗ 

01.09. 2022                                             Хмельницький                                                   № 149   

  

 

Про організацію  методичної роботи 

у 2022 - 2023 навчальному році 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,  

рекомендацій департаменту освіти та науки Хмельницької міської ради щодо організації 

науково-методичної роботи з педагогічними працівниками у 2022 – 2023 навчальному році, 

рекомендацій щодо організації і проведення методичної роботи з педагогічними кадрами в 

системі післядипломної педагогічної освіти, листа МОН України від 19.08.22 року                    

№ 1/9530-22 «Інструктивно - методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу 

та викладання навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 2022 - 2023 

навчальному році»,  річного плану роботи школи, науково-методичного центру, на основі 

вивчення результативності навчально-виховного процесу та організації методичної роботи 

в школі, аналізу професійних потреб та інтересів педагогів, рівня їхньої компетентності; 

вдосконалення організації навчання і виховання дітей, впровадження в практику роботи 

досягнень психолого-педагогічної науки, нових педагогічних технологій  

НАКАЗУЮ: 

 

1. У 2022-2023 навчальному році педагогічному колективу школи продовжити працювати 

над такою науково-методичною проблемою: «Формування специфічних умінь і навичок як 

необхідних складників дистанційного навчання». 

2. Затвердити таку структуру методичної роботи в школі на 2022 – 2023 навчальний рік:  

        - засідання методичного центру – 2 рази в семестр; 

        - засідання малих педагогічних рад – за потребою; 

        - засідання педагогічного консиліуму – за потребою; 

        - оперативні педагогічні ради –  за потребою;  

        - індивідуальні і групові консультації – за потребою; 

        - наставництво; 

        - консультації логопеда; 

        - відвідування школи педагогічної майстерності – на рівні міста; 

        - методичні ринги і методичні ігри; 

        - декади передового педагогічного досвіду; 

        - огляд знахідок молодих педагогів; 

        - самоосвіта; 



        - предметно-методичні комісії вчителів:  фізичної культури, основ здоров’я, Захисту 

Вітчизни;  фізики, хімії, біології, географії; 

- методичні об’єднання вчителів  початкової школи; математики та інформатики; 

української мови та літератури, світової літератури; іноземної мови; історії; художньо-

естетичного циклу; 

 - теоретичний семінар з психології – 2 рази в семестр; 

        - методичне об’єднання класних керівників; 

        - участь у заходах методичної роботи міста; 

 - семінар-практикум з впровадження передового педагогічного  досвіду вчителів в             

навчально-виховний процес; 

 - динамічна група вчителів школи з питань підготовки випускників до зовнішнього 

незалежного оцінювання; 

  - творча група вчителів початкових класів «Формувальне оцінювання- шлях до успішного 

навчання»;  

- творча група вчителів 5-х  класів «НУШ»; 

   

3. Вважати ключовими питаннями: 

- реалізацію компонентів Концепції «Нової української школи»; 

- діяльність методичних об’єднань, спрямовану на вирішення комплексних заходів з 

реалізації нових державних стандартів, оновлених програм; 

-  компетентнісного підходу в освіті; 

- реалізацію наскрізних змістових ліній як одну із новацій оновлених програм. 

4. Забезпечити удосконалення змісту, форм і методів навчально-виховного процесу, 

впровадження інноваційних технологій; всебічний розвиток особистості учня з 

урахуванням його індивідуальних особливостей. 

5. Підвищити відповідальність педагогів за результати та ефективність праці, розвиток 

творчості, формування педагогічної компетентності, виховання учня – громадянина-

патріота України.  

6. Ширше використовувати в практичній роботі педагогів досягнення психолого-

педагогічної науки, передового педагогічного досвіду. 

7. Для забезпечення якості навчально-виховного процесу та якості методичної роботи в 

школі, розподілити вчителів за методичними об’єднаннями відповідно до фаху. 

 

Предметно-методична комісія 

вчителів фізики, біології, хімії 

1.Мельник Л.В. 

2.Марчук Т.Я. 

3.Волєва І.М. 

4.Блащук С.І. 

5.Горщук Н.М. 

6.Календар Т.П. 

Керівник – Мельник Л.В. 

                                                          Предметно-методична комісія 

вчителів фізичного виховання, основ здоров’я, Захисту Вітчизни 

1.Розізнаний О.О. 

2.Шевчук І.В. 

3.Пивовар Д.В 

4.Чабан Р.А. 

5. 

 



                                                                                                           Керівник – Розізнаний О.О. 

Методичне об’єднання вчителів української  мови та літератури, зарубіжної 

літератури  

1.Блащук Н.С. 

2.Помінчук Н.М. 

3.Музика О.В. 

4.Сиротюк В.П. 

5.Вікарна Н.Д. 

6. Павлунік Г.П. 

7. Мельник І.Б. 

Керівник – Павлунік Г.П. 

 

Методичне об’єднання вчителів 

математики та інформатики 

1. Іваненко Л.М. 

2. Шпичко Л.Ф. 

3. Козіцька Л.А. 

4. Ляшківський С.Ю. 

5. Криворучко Н.І. 

6. Кавельчук О.Р. 

7. Максимчук О.В. 

 

Керівник – Шпичко Л.Ф. 

 

Методичне об’єднання вчителів 

історії і географії 

1. Дячок О.Я. 

2. Широка О.М. 

 

Керівник – Широка О.М. 

Методичне об’єднання вчителів 

художньо-естетичного циклу 

 

1. Крамар М.В. 

2. Бахмацька Л.Б. 

3. Андрощук П.П. 

4. Драгун - Рогоза О.П. 

5. Гальченко М.Р. 

6. Козак А.Д. 

Керівник – Крамар М.В. 

 

 

Методичне об’єднання вчителів іноземної мови 

1. Кучер В.М. 

2. Коцюба Н.К. 

3. Морозенко О.С. 

4. Кабарухіна В.В. 

5. Вишпольська Т.М. 

6. Грех С.С. 

7. Іваненко К.Г. 

Керівник – Коцюба Н.К. 

 



 

Методичне об’єднання вчителів  початкових класів 

 

1. Капелюшок В.В. 

2. Кірик Л.М. 

3. Кушнір Т.М. 

4. Бута Р.О. 

5. Осико Н.П. 

6. Бодарич О.І 

7. Дериконь В.В. 

8. Баришнікова О.Г. 

9. Мартинюк М.М. 

10. Дубина М.П. 

11. Лиса Л.М. 

12. Петришена І.І. 

13. Мельник М.В. 

14. Вітишена О.П. 

15. Грех С.С. 

16. Лісовська О.Д. 

Керівник – Дубина О.П. 

 

 

Методичне об’єднання класних керівників 

 

1.  Музика О.В. 

2.  Гальченко М.Р. 

3.  Коцюба Н.К. 

4.  Вікарна Н.Д. 

5.  Шуя І.О. 

6.  Вишпольська Т.М. 

7.  Дячок О.Я. 

8.  Мельник Л.В. 

9.  Волєва І М. 

10.  Мельник І.Б. 

11.  Помінчук Н.М. 

12.  Максимчук О.П. 

13.  Козіцька Л.А. 

14.  Кабарухіна В.В. 

15. Лісовська О.Д. 

16.  Календар Т.П. 

17.  Бахмацька Л.Б. 

                                                                                              Керівник – Музика О.В. 

 

8. З метою цілеспрямованої роботи методичних об’єднань, забезпечення колективного 

керівництва методичного роботою в школі створити методичний центр  і затвердити його 

у складі: 

-  Андрощука П.П. – директора школи; 

-  Іваненко Л.М. – заступника директора з навчально-виховної роботи; 

-  Варениці Н.В. – заступника директора з навчально-виховної роботи в початкових класах; 

-  Марчук Т.Я. – заступника директора з виховної роботи; 

-   Дубина М.П.– керівника методоб’єднання вчителів початкових класів; 

-   Мельник Л.В.. – керівника предметно-методичної комісія вчителів фізики, біології, хімії; 



- Розізнаного О.О. – керівника предметно-методичної комісії вчителів фізичного 

виховання, основ здоров’я, Захисту Вітчизни.; 

 - Павлунік Г.П. – керівника методичного об’єднання вчителів української  мови та 

літератури, зарубіжної літератури; 

-   Шпичко Л.Ф. – керівника методичного об’єднання вчителів математики та інформатики; 

-   Широкої О.М. – керівника методичного об’єднання вчителів історії і географії; 

-   Крамар М.В. – керівника методичного об’єднання вчителів художньо-естетичного циклу; 

-   Коцюби Н.К. – керівника методичного об’єднання вчителів іноземної мови; 

-   Музики О.В. – керівника методичного  об’єднання класних керівників. 

9 .Затвердити план роботи методичного центру школи на 2022– 2023 навчальний рік. 

10. Затвердити план роботи методичного кабінету школи та забезпечити його ефективну 

діяльність. 

11. Впродовж навчального року провести такі тематичні педагогічні ради: 

- про роботу педколективу над питанням «Про організацію роботи педагогічного колективу 

закладу освіти щодо запобігання насилля, дискримінації та боулінгу в освітньому 

середовищі та профілактики здорового способу життя» (грудень); 

- про роботу педколективу над питанням «Про роботу педагогічного колективу закладу 

освіти по створення моделі конкурентноспроможної особистості та шляхи її формування в 

умовах НУШ» (лютий); 

- «Педагогічна творчість - джерело освітніх інновацій і саморозвитку педагога «березень». 

-  про роботу педколективу закладу освіти  по забезпеченню достатнього рівня успішності 

здобувачів початкової освіти шляхом підвищення якості рівня професійної діяльності 

педагогічної спільноти вчителів початкової школи в умовах реалізації державної політики 

у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» (квітень); 

12. Організувати проходження педагогами  курсів підвищення кваліфікації, забезпечити 

методичну допомогу при виконанні курсових робіт через індивідуальні консультації. 

13. Узагальнити матеріали з досвіду роботи вчителів школи: 

  - Дубини М.П.–  вчителя початкових класів; 

  -  Осико Н.П. –  вчителя початкових класів; 

  -  Бодарич О.І. –  вчителя початкових класів; 

  -  Бути Р.О. –  вчителя початкових класів; 

  -  Мельник Л.В. – вчителя біології; 

  -  Дячок О.Я. –  вчителя історії і громадянської освіти; 

  -  Козіцької Л.А.   – вчителя математики; 

  -  Розізнаного О.О.–  вчителя фізичної культури; 

  -  Драгун-Рогози О.П. –  вчителя англійської мови; 

  -  Кучер В.М. –  вчителя англійської мови; 

  -  Вишпольської Т.М. –  вчителя англійської мови; 

  -  Шуї І.О. –  соціального педагога. 

14. Відповідно до перспективного плану контролю за навчальними предметами перевірити 

стан викладання зарубіжної літератури, художньої культури, малюнку, живопису. 

мистецтва,  англійської мови 

15. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора Іваненко Л.М., 

Вареницю Н.В., Марчук Т.Я. 

 

 

Директор школи                                          Павло АНДРОЩУК 

 

З наказом ознайомлені                                                         Людмила ІВАНЕНКО 

                                                                                       Тетяна МАРЧУК 

                                                                                       Наталія ВАРЕНИЦЯ 
 


